Hoc est dicere festu Clementis: q est 9. calen. decēbris. est prin-
cipia hyemis, & durat vsqz ad festu cathedre sci Petri: tunc inci-
pit ver: & istud festu ē 8. cal. martij: & ver durat vsqz ad festu festi
Urbani: q est 8. cal. Junij: tunc incipit estas: & durat vsqz ad fe-
stu symphoriani: q est 11. cal. septēbris: tunc incipit autumnus: &
durat vsqz ad festu clemētis, in quo incipit hyems. In his qua-
tuor partibus anni tridua ieiunia celebramus: & ideo ieiunia
quatuor tēpuz appellatur. Ieiuniū veris est in prima septimana
quadragesime. sin quarta feria post cineres. Ieiuniū estatis est
in prima die mercurij post pēte. Ieiuniū autūni est in tertia die
mercurij septēbris. sin quarta feria post festum scē crucis. Ieu-
niū hyemis est in quarta feria post festum S. Lucie. vñ versesh.
Cult crux, Lucia, cineres, charismata dia,
Et det vota pia quarta sequens feria.

Qua-
tuor tē-
pora ie-
iunio-
rum.

Fiunt ad hoc ieiunia in quarta feria: qz Ch̄s a iuda traditus
est: & in sexta feria, qz in ea crucifixus est: & in sabbato, quia tunc
ap̄toruz tristitia de nece saluatoris rep̄itamus: nā si cōpatimur
& pregnabimus. De ps. di. 3. cap. ieiunia. & c. sabbato. Aduentus
antez dñi incipit officia proximiori festo sancti Andree ante vel
post, vel in ipso festo.

**De solstitio & equinoctio, ac varijs tem-
poribus anni diuersis nominibus appellatis. Capitu. 4.**

Ad huc i anno solari p̄tingūt duo solstitia, & duo equinoctia.
Solstitia in estate, & in hyeme.
Equinoctia in vere, & in autumnu.
Est autē solstitiū maxima inēqualitas diei & noctis: siue ingref-
sus solis in capricornū vel cancrū: & dī solstitiū, quasi solis sta-
tio, eo q tunc sole stāte nō crescunt nec minuuntur dies vel no-
ctes. Equinoctiū est maxima diei & noctis equalitas: qz tunc e-
quali spatio horarū p̄sistunt dies: siue ingressus solis in arietē,
vel librā. Ubi aut sit locus solstitiorū & equinoctiorum his versi-
bus cōtinetur. Solstitium decimo Christum p̄git, atque Joannē
nem. Aequa crucis festum dat tempora martis & idus. Hoc
est

est dicere, q̄ solstitiū hyemale est ante natiuitatē xp̄i decem die-
 bus, v̄c̄ 18. cal. Ianuarij. quo tpe sol incipit altiores circulos pe-
 tere: & solstitiū estiuale est ante natiuitatē Jo. Baptistę totidē
 diebus, v̄c̄ 18. calen. iulij: quo tpe incipit sol ad inferiores circu-
 los remeare. Tñ estiuale solstitij dies maximus, sicut & hyema-
 lis dies minimus inuenitur. Sed fm̄ egyptios hyemale est 12.
 cal. ianuarij. fm̄ gr̄ecos 11. calē. Estiuale vero fm̄ egyptios 12.
 cal. iulij: fm̄ gr̄ecos 11. cal. ¶ Itē in festo crucis, vel fm̄ alios
 12. calen. octobris, est equinoctium autumnale, & vbi d̄z in calē.
 idus martij: vel fm̄ alios 12. calen. aprilis est equinoctiū verna-
 le. Olim. n. annus in duas partes tm̄ diuidebatur, sc̄z estiuale, &
 hyemale solstitium: & in duo hemisphera. ¶ Magnū autem
 annus cōpletur reuersis planetis oib⁹ ad loca suę creationis,
 q̄d fit annis non paucioribus 430. ¶ Mundanus vero annus
 erit oibus stellis ad prima loca reuersis, quod fit demū post 15.
 millia annorum. Maḡ dicit in historia Genes̄is, vbi agit de
 ebrietate Noe, q̄ magnus annus impletur p̄ carricula sexcen-
 torum annorum. ¶ Æra, qua vtuntur hispani singulorum an-
 norum est p̄stituta a Cesare augusto: qñ ad primum censum or-
 bē descripsit. Dicta est autē era ab gr̄eco: eo q̄ ois orbis es red-
 dere professus est republicę Romanorum. Prius autem fuerunt
 indictiones: postea gr̄e. ¶ Olympias p̄stituta est apud gr̄ecos
 in Elide ciuitate, Elijs agentibus agones, & quinquennale cer-
 tamen, quatuor medijs annis vacantibus: & ob hoc tps̄ Eliaci
 certaminis olympiadem vocauerūt, quadriennio in olympia-
 de s̄pputato. ¶ Lustrum est pentesimū, i. quinquennium, quod
 quinto anno d̄z condi pp̄ olympiades. Romani nondum erant
 cōsules neq̄ gr̄e. Quinquennale quidē tps̄ ideo sic vocatum: qz
 censu p̄ quinquennium in republica peracto vrbs Romana lu-
 strabatur. ¶ Apud Romanos est annus indictionalis: q̄ ter q̄-
 nos p̄tinet annos, vt infra dicetur, & premisi⁹ est. ¶ Apud he-
 breos est annus iubileus, i. remissionis: qui septenis completis
 annorū hebdomadib. celebrat. ¶ Apud ch̄ianos est ann⁹ be-
 nignitatis & gr̄e, i. quo X̄p̄s venit, & nos sua benignitate rede-
 mit. ¶ Apud sc̄os cōprehensores est annus eternitatis & gl̄ie: i.
 quo exultabunt sc̄i in gloria sine fine. ¶ Kursus sc̄la ḡhationi-
 bus cōstant: sic dicta qz sequuntur: abeuntibus. n. alijs. alii suc-
 cedunt.